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WOJSKA POLSKIE ROZBIŁY DWIE BRYGADY
- BOLSZEWICKICH WOJSK.y ' }

~ Wszystkie ataki bolszewików wzdłuż Berezyny
zostały krwawo odparte.

PARYŻ, 17 czerwca. - Głów-:'Dalej na północ na froncie Bo-

ny sztab wojsk polskich OgłaszA | brujska, 15 i 86 brygada wojsk!

w urzędowym komunikacie, że. bolszewickich, zostały rozbite do-|
wojska kie odparły silne a.!
taki wośłżmbolsmwęckżh na po- | szczętnie przez wojska "polskie.
zycje polskie, położone wzdłuż rze W walkach na bagnety, wojska
ki Teterew, wpadającej do Dnie-!polskle odparły wszystkie ataki,
pru, na północ od Kijowa. Woj.)
skami polskiemi dowodzi generał
Rydz . śŚmigły, : ogy

Generał Brusiłowzostał aresztowany przez
- bolszewików.

GBAWIALI SIĘ, ŻEOBALI ONRZĄDY BOLSZE-
- WICKIE.

| bolszewików wzdluz 6nłej rzeki

iBox—muy. :

 

fensywy . przeciw wojskom pol-LONDYN, 17 czerwca. - Are-
skim zupełme sxę nie udałysztowanie w ostatnich dniach ge-

nerała Brusiłowa, wostało spowo-=/

dowane obawą, że generał może

skorzystać z wielkiej klęski, ja-
ką poniosły wojska bolszewickie

Warszawska WladJmOm

wea, donosiła, że generał Brusi-

+ cy

cznych, Czyczerim, w
z korespondentem
pisma „Daily News"
że sprawa pokoju pomiędzy Ro-

|sją a pnnqmavmx aljanckiemi -

przedstawia się bardzo zagadko-

iwo z powodu dziwnego stanowi-
ska Aljantów względem Rosji.

oświadczył,

 

Aljanci w dalszym ciągu dają

pomoc państwom, które atakują
bolszewicką Rosję, a nawet dali

znowu pomoc wojskom generała

Wrangla, które bez pomocy al-

janekiej nie byłyby zdolne zaa-

takowaé wojsk bolszewickich na

Krymie. Aljanci użyczają pomo-

wrogom Rosji, pomimo tego,

że rozpoczęli rokowania z przed-

stawicielem bolszewickiego rządu

a krok ten chyba nie może sta-
nowić o szczerości państw aljane

kich z@warcia pokom z bolsze-
wieką Rosją.

 

Czyczerin Oswiadczył korespon
dentowi ,, Daily News!", zte nawig,
zanie ćamńsx'hydx stósunków ham!

Czyczerin oświadcza, żenieś'zckrość Aljantów
jest powodem zwłoki w zawarciu pokoju.
LONDYN, 17 czerwca. - Bol- dla Rosji, jak panstw al:

szewicki minister sprawmgr-nm | janckich.

 

!STANISŁAW PATEK, PRAW-
DOPODOBNIE ZOSTANIE
PRZYSZŁYM PREMJEREM

POLSKI.

ZAGRANICZNYCH OBEJMIE
‘f » I ig 8 NIE AB

nude) Garey Aljaneil byli rewarti. 4]PRAWDOPODOBNIE~RRABIA

lamiymkiegas Rosją pokój zeszłego roku, byli- Nie am' 4 *
1

KOPENHAGA, 17 czerwca. -

Niepotwierdzone wiadomeści. z

Warszawy donoszą, że gabinet

ministerjalny, który przed kilku

dniami podał się do dymisji, ustą-
pi wkrótce i że misję utworzenia

notyego gabinetu otrzyma obecny

minister spraw zagranicznych, Dr.

Stanisław Patek; tekę zaś spraw

zagranicznych obejmie hr., Adam

Tarnowski, były ambasador aust-

rjacki do Stanów Zjednoczonych, '

by sobie oszczędzkł wiele klopo-

tów, ale nie uczymWi oni tego są-

dząc, że zawarcie pokoju z upa-

dającym rzędem bolszewickim

mogłoby ich narazić na straty.-

Przedłużenie nieznośnego stanu

ani pokoju, ami wojny, naraziło
Aljantów na więk$ze straty, a

rząd bolszewicki obecnie jest sil-
niejszym, ##iżai był przed ro-

kiem, gdy zdgrażaly wojska Kol

czaka i Denikina. Dzisiaj naród
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który jednak nigdy nie sprawo-wgresywnje polityce Polski i
4 : P 4 +...:

|

Wat oficjalnie swoich czynności
państw Śljamekich na „bliskim

wschodzie"; dyplomatycznych Y:Waamg'to- 5
nie.

BOLSZEWIUY WYGOFALI SIĘ
.Z PORTU ENZEL.

LÓNDYN 18 czerwca. ——Wszy

Bolszewicki rząd rosyjski za-
strzega sobie wolną rekę w poli-
tyce na bliskim wschodzie, po- |
nieważ uważa, że przysługuje mu |-

 
 

|

s
szona w pierwszych dhiach czbr-/dlowych pomiędzy Rosją a pań- powiedmie korzyści z tratkatu po

stwami aljanckiemi, jegt niemoż-! między Rosją a państwami za-

prawo judzielania pomocy ludom
dążącytn do uzyskaniA niepodle-
głeg bytu. Czy rząd bolkszewicki

, zgodzi się na związ@nie, rąk W
tym względzie, Hby uzyskać od-

stkie bolszewickie wojska wycćó-
fały się z portu Bnzeli, najwięk-

. szego portu perskiego na połń-
dniowym wybtreża mórzaWaspij
skiego, jak donosi wiadomość z
Kopenhagi na podstawie wiadomo
ści otrzymanej z Moskwy.

TFKĘ MIYEŚTĘRJUM SPRAW! r *

Przymlerzepumlędzy bolszewrcką Rosją i Turcją

MOSKWA 13 czerwca - (De,
pesza spóźniona). - Dżemal Paź
sza,
ków''ri przyjaciel byłego turec
kiego ministra wójny,/ Enver Be. |
ja, przybył dzisiaj do: Moskwy
w celu zawarcia przymierza z bol |
szewiekim rządem. .rosyjakim.
Dżemal Pasza w rozmowie z.

prze‘distawicielami bolszewickiego
rządu wyrdził zapatrywanie, że
dzisiaj jedynym ratunkiem dla
Turcji jest bolszewicki rząd ro-

'syJaki, który może stanąć w 6-
bronie prawa samostanowienia o

sobie narodów, przed: zachłanno-|

Ścią panstwzzachadmo-- europej-
skich, it ź

Dżemał Pasza wyraml nadzxegę

:All”„

,ze wcześniej czy później, .Syrja
i Mezopotamja .zrozumą, iż Al
janki nie mogą uczynić mie do-
brego dla ich przyszłości, i że na-
rody te zmłuszońe będą . wejść w
porozumienie z ludami zamieszku
jącemi bliski wschód, aby uło.
żyć wamunki wspolnego›pożycia.

członek party „ISrIłodotur-ł

 

|TURCYJEDYNY RATUNEKWIDZĘ. W BOLSZE
eg f WICKIEJ ROSJI

 

pomedzmł Dzemal Pasza - po-
czynić wszelkle ustępstwa Arpe-
nji, czego domaga sig bolszewie-
ia" rzed rosyjska a nawet odstą-
pić. Armenii okręg Trebizondy,
oraz wijalety Batum, Bitis i Van
oraz przeprowadzić powszechna

| głosowanie, w. tych wijaletach, w
Których" Tudnosé armenska zna]—
duje (się w. mniejszości.
Turcja jednak pod żadnym wa

runkiem mie zgodzi się na odda-
nie Ga’een wschodniej Tracji, Kté
Ya"jest krajemzamieszkałym wy-
łączhie przez ludność turecką. ~
Odnośnie zaprowadzenia w Tur

ch bolszewickiego systemu rzą-
du Dżemal Paszy odpowiedział, że
narodowi tureckiemu w tej chwi-
li się nie rozchodzi o formę rzą-
dutakączy inną bolszewicką, -
czy demokratyczną, ponieważ pań
stwo tureckie stoi obecnte w obli-
czu śmierci i stracenia niepodle-
głości, więc wszystkie wysiłki na
rodu tureckiego skierowane być
muszą..do, utrzzymania....niepodle:.

S jestprzygotowana _,głegopanstwa tureckiego
 

¥

' nak zgodziłaby się

na froncie polskim i obalić bol-
szewickie rządy w Rosji i utwo-.
rzyć nowy rząd - taką wiado-
mość nadesłano z Helsingforsmu do
Londynu, na podstawie wiadomo-
fei, zawartych w pismach bolsze
wiekich, otrzymanych w Helmng
forsie.
Urzędowa kommgą bolszewie:

ka - jak donosi:. bolszewieki
dziennik - zostałą wysłana na
polski front, gdzie gen. Brusiłow
dowodził wojskami bolszewiekie
mi i nakazała jego aresztowanie
z tego powodu że jego plany o—‘wiel‘kie niedowierzaniem.

 

Włochyi Franca domasają się zxmanytum?

/ kiego traktatu pokojowego. ~„f
LONDYN, 17 czerwca - Wło-

chy i Francja domagają się zmia
ny

-

tureakiego traktatu pokoju.
Sprzeciwia się temu jedynie An-
głja, która chce utrzymać w ca-
Jości wszystkie warunki, jakie zo
stały pomwsn/mxe w tureckim

traktacie pokojowym. Anglja Jed
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łów został aresztowany z powo-

du wielkich strat, jakie wojska

bolszewickie poniosły we walkach

chodnio - emropejskiemi, ale: to

będzie. zależało w całości ,od'ł'
państw algancxknch * % »

liwe, bez zawarcia rzeczywistego
pokoju, który będzie wielce ko-
rzystnym dla obydwu stron, , tak

 

. Ta sama wiadomość dodaje, że

republika Gruzji ogłosiła protest

przeciw zajęciu portu Batum

 

 

na zmiamę nie}
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POLACY I POLKI! |

| Staraniem Złącz. Żeńskich Towarzystw Polskich

| SToW. HELENY PADEREWSKIEJ, LIGI KOBIET, 80KO-

) LIO, HALINY, MARJI KONOPNICKIEJ I ŚW, AGNIESZKI
maniez- WQ -- ---w

WIELKI WIEC...

| Celem uczczema pomyślnego zamkniecia kamp.,n}ji
Polskiej Pożyczki Rządowej

| W NIEDZIELĘ, DNIA 20-go CZERWCA, 1920 r.

POCZĄTEK O GODZINIE 3

NASALI „STUYVESANT HIGH SCHOOL

Przy East 1B.ej ulicy (pomiędzy 1 i 2 Ave.) w New Yorku.

) OBECNY BĘDZIE JENERALNY KONSUL RZECZYPOSPO-

i LITEJ POLSKIEJ, P. S. GROT-GROTOWSKL
am Wiecu będzie urzomaicony żywym obrazem Sokolic

7 Nr. 7, Spiewami solowymi i baletowym tańcem.

mam-o będą: ks. prob. Ig. Białdyga, obywatelka Giersz
i ob. W. A. Mazur. |

... WSTĘP WOLNY...

W BRACIA POLACY I SIOSTRY POLKI!-Przyjdźcie wszyscy

A beź wyjątku, na tę tak wzniosłą uroczystość, którą urządza-

”»Połkl, celem uczczenia Kampaw Pożyczki Polskiej. Pro-

gram będzie nadef urozmaicony, jak również ogłoszoną bę-
dne sutna ogólnej pokrytej pożyczki polskiej w Ameryce.

na froncie Berezyny.

Ostatnie wiadomości, ogłoszone
w bolszewickim komunikacie u-
rzędowym, domosiły, że/ generał
Brusiłów objął w bolszewickiej
Rosji najwyższą wsadzę po Leni-
nie i został na jego miejsce dyk-
tatorem bolszewidkije Rośji.
Wiadomość ta jednak. nie wyda-
wała się być prawdziwą i za gra
nicami Rosji została przyjęta z

|>» $

bańczycy, rozwócieczeni wiadomo
ścią, że pewien włoch zamordo-
wał tymczasowego prezydenta Al
bamji, Esseda Paszę, wymordo-
wali 330 włoskich jeńców wojen
nych, którzy się dostali do nie-

 

woli powstańczych wojsk albań-
skich, w czasie walk przy oble-
żeniu Avalony, . »

których warunków, gdyby tu!—cy]
zgodzili się przestrzegac skrupu-
latnie zmienionego traktatu po-
kojowego. * .,

Włochy i Francja domagają

się wypracowania zupełnie nowe-

go traktatu pokojowego dla Tur-

cji.

Lej PO POŁUDNIU.

 

4% -pol 4

WASZYNQTON, 17 czerwca.-

 

Ałbanczycy wymordował: 330 zol’merzy
włoskich. -. = ~">, - | 2, :

 

Powodem wzburzenia albańczyków było zamórdówanie
przez włocha w Paryżu prezydenta  Albanji. .

 

* GENEWA, 18 czerwca, - Al-}

przez wojska angielskie.. ***

GOMPERS TRACI WPŁYW NA .
AMERYKANSKA FEDERACJĘ

PRACY. |

Robotnicy amerykańscy domagają
się upaństwowienia kolei.

 

MONTREAL, 17 czerwca.. -
Konwencja Amerykańskiej Fede-!
racji Pracy w Montrealu, dzisiaj
uchwaliła wniosek, postawiony
przez radykalnych delegatów na-
leżących do unji kolejowych, że ,
koleje w Stanach Zjednoczonych
powinny zostać upaństwowione i
przejść na własność całego naro-

| du.
Uchwała ta jest oczywistym do

hadność albańska zatrzymałń. po-
ciąg, wiozący kilkunastu '" włos-
kich jeńców wojennych i zabraw
szy ich ma stację Krachar, wy-

mordowala ich tam do jednego.

Zachodzi obawa, że nastąpi dal-

sza masakra włoskich jeńców wo

jennych, którzy się dostali do

niewoli albańskiej, w czasie osta-

tNarodymabometanskle domagają się TOZblCla
Pra Wielkie;Brytani]!

BICIA ANGLJI
TURGY ŁĄG'ZA SIĘ2. BOLuZEWIKAMI DLA PO

4.4& *
WASZYN'G'DON 17 czerwca.-—

Do departamentu stanu w Wa-
szyngłonie, nadeszły wiadomości

: :| które donoszą,.że pomiędzyluda-
mi bliskiego wschodu, zostało

, zawarte porozumienie, mające na.
celu , złamanie.potęgi Angląl na
„bliskim wschodzie"; $

, Rewolucjoniści tureccy: zawar-
li ścisłe przymierze z bolszewi-
kami rosyjsklml memlecklml, in-   

 

  

rants

dy33kum+ egxpskimi, s ”celu the..
wspólnego zwalezamia wpływów
angielskich na bliskim wschodzie
Bolsżewicy atworsyli już w

Turkiestanie specjalną armje, li-.
czącą 150,000 żołnierzy, pod wo-
dzą generała Kuropatkina, która
ma wystąpić wspólnie z powstań
czemi -wojskami tureckiemi do
walki z wojskami amgielskiemi w
Turcy Persji i Afganistanie.

 

POWSTANCZE WOJSKA TURECKIE WALCZĄ
* Z WOJSKAMI ANGIELSKIEMI. :

KONSTANTYNOPOL 17. czer

 

rząd Stamów Zjednoczonych pod

Na drodze do miastaTmny„tnichwalk pod Avalong.

STANOWISKO STANÓW ZJEDN. WZGLĘDEM RO-
SJI NIE ULEGLO ŻADNEJ ZMIANIE,

.wodem,

  

żadnym względem nie zmienił
swojego poglądu na sprawę bol
szewiekiego rządu rosyjskiego i
pozostania nadal trzymania się
na uboczu przed wchodzeniem we
wszelkie układy z bolszewickim
rządem rosyjskim, -

Oświadczenie Lloyd George'a w
parlamencie angielskim, że Stamy
'Łgmlnoemne godzą się na nawią-
! zanie rokowań z bolszewickim rzą

dem rosyjskim zostało dzisiaj u-
rzędowo zaprzeczone w Oświadcze
niu, ogłoszonem przez departa-

ment stanu w Waszyngtonie, Ze

TURECKA DELEGACJAPOKOJOWA PRZYBYŁA
DO PARYZA.
P-

PARYŻ, 17 czerwca. - Turec- [bwa poxmeszczona zeszłego roku
ka delegacja pokojowa na czele niemiecka delegacja pokojowa.
z wielkim wezyrem Ferid Paszą, (Turecki traktat pokojowy zosta-
przybyła do Paryża dzisiaj po nie przedstawiony delegacji do
południu i została umieszczona | podpisania najprawdopodobniej
w tych samych gmachach, gdzie! w sobotę po południu.

 

 

 

P. P. P.

BONDY Polskiej Pożyczki Państwowej, nabywać
można codziennie od rano do 10-ej wieczorem w

' biurze Komitetu nowojorskiego, w Domu Naro:-
dowym, 19 East 8-ma ulica, St. Marks Place

(dawniej Arlington Hall), lub w administracji 
 
 

   

   

| „Nowego Świata", 424 East 9-ta uhca.e Mom
I nabywać bondy na spłaty.

  3ma 9

litycznych,

(68; - W Doorn, w Holandji, -
| gdzie obecnie zamieszkuje były

'we pogłoski, że pewien belgijczyk

 

"że konserwatywme wply [
wy w amerykańskiej federacji
pracy poniosły zupełną klęskę, a
dotychczasowy prezes amerykan-
skiej federacji pracy, Samuel
Gonpers, który od szeregu lat
cieszył się poparciem  ezłonków
Amerykańskiej Federacji Pracy,
stracił niepowrotnie swoje daw-
ne znaczenie i będzie musiał ustą
piłó miejsca swojego więcej rady-
kalnym żywiołom, które skut-
kiem zmienionych warumków go-
spodarczych, finansowych i po-

wysunely się obecemie
na pierwsze miejsce w życiu ro-
botników amerykańskich.

BYŁY CESARZ NIEMIECKI,
WILHELM, OBITY PRZEZ

  

DOORN, (Holandja), 17 czerw

cesarz niemiecki, krążą uporczy-

uzyskawszy fałszywą przepustkę,
dostał się do zamku, zamieszka-

przez byłego cesarza nie.
mieckiego i rzucił się na Wilhel-
ma, raniąc go ciężko w szczękę.
Napastnik poddbno został aresz-
towany.
Dotychczas nie wdało się spraw

dzić, czy owe pogłoski są praw
dziwe, |ws

 
tego

i

|

wea. - Powstańcze wojska ture-
ckie zaatakowały wczoraj indyj-
skie wojska amgielskie na fron-
cie morza Marmora i mum—ły je

do odwrotu na okręty wojenne,

które jednak mie pozwoliły wog—
skom tureckim usadowić #ię ną
wybrzeżu. Wojska angielskie stra

ciły kilku w zabitych i 30 żołnie-

rzy rannych.

STANY ZJEDNOCZONEZAKUPIŁY WCZECHACH $
z. 8,000 TON CUKRU.

PRAGA, 17 czerwca. _,»Stanyl
Zjednoczone zakupiły od rządu
czecho-słowackiego 8,000 ton eu-
kru. - Rząd Stanów Zjednoczo-

nych prowadzi wdalszym tiggu

rokowania w celu zakupienia dal-

 

wo..
 
 * serrio $

BACZNOŚć RODACY!

A Z powodu zamkniecia roku szkolnego

w SOBOTĘ, DNIA 19-go CZERWCA, 1920 ROKU
O GODZINIE 7-mej WIECZOREM -= 4

W WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL,
~ 40 Irving Place, w New Yorku,

rozpoczną sie

Pomsy Dzieci Szkoły Rady Oświatowej
i następnie

PRZYJĘCIE GENERALNEGO KONSULA PRZEZ DZIECINastępnie będzie odebrana przez ob. M. Markowską
i ob. Micielskiego f f

S acs WESOLA KOMEDYJKA
przy akompaniamencie muzyki

r

Wstęp oznaczono na 75c i 50c. .
Rada Oświatowa prosi rodziców, opiekimów i publicznośćo poparcie.

@@ ®    m

ltt

dth dind v-vvvvvv-vvv-

„SPÓZNIONE ZALOTY» - - }

mun RADY ośwwrowu.$ .

szych 8000 ton cukmi czeskie- _
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DR. Ia. LANDIS C ~~~
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# ka fnpisana przez P. :A. Covarta,

przewadnicząćego tów.. weteranów
© wojennych imienia Harry A. -Loven,
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Interesuje się sprawami ludu pra-
cującego. Daje informacje we wszy-
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w domu, 128 W. 13th St.
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Rozbierania, składania, reperkcji, jazdy A
lskcję o elaktryce. Przyjdźcie do naszej szko
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Nieraz zauwazyłes wyrzu-
| ty natwarzy i myślisz wtedy

Gramercy 6450. ;fe to zatrycjię krwi. Mylisz
| się,, bo w 9 wypadkach na 10,
l powodem . tego jest zatwar
|dzenic, jakie przerywanatu-
( ralny spchOb trawienia, Ro-

SZTANDAR ŻYDOWSKI SOLAG‘13lllxue się, ża to jednocześnie
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zuję się na twarzy wpostaci
pryszczy, bestow czerwone

ratuszu miasta Jersey City, wywołał)i 59 nosa, IHQLZ}Ste.] cery. Po-
|zbądź się zatwardzenia, u-
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jest dobre, gdy masz. zatwar-,
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żesz unikać kary,
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słewmh, jakie żo sobą pocią- |>
ga zatwardzenie. Jęśli przyj
mages; więcej pohąnnv ani:
żeli Twe narady trawienia
mogą przerobić, wtedy wy- BH
twarzą się nadmiar kwasu i
gazu,
Slę sy truciznę, jeśli obłady-
jesz zołądek
draźni ściany żołądka, jelit i
nerwów, których elenxutpę

- Oświądezył, ze sztandar amerykaf-- mfefizklplzeblegagg $119fo
sk,; &ElłBŁIGZGBY na wierzchołkuwy: naga, mflj£)BdIIIH, 10mhoclmc
«when» dupe; przed ratuszem - był..męstad po. catom ciele aż do

›mózgu. Ta. często wywołuje

" bol glowy, najaki duzo ludzi

margin także bezsenność, o-

żałość i zmeęhęcemede

cheedams-mt? do zamieszania i megoWszystkiegm | WORWO JĄ w A3

”KĄTAVARYJSKIEY Wi
no Lecznicze najprędzej, naj

' &&mei raz na zawsze usu"

wa zatwardzenie.,Ono to jedj:

WYSYŁKI RATUNKOWE (355

. dę POLSKI i do innych
EUROPEJSKICH KRAJÓW

dostarczane i nsekurowane po naj |/
niśszych cenach. Telefonujcie, pi. |.
szeie lub zgłasme się pomforma— .

cje do:

MILTON SNEBEKER CORP.

Foreign Freight Forwarders

3 i 4 Stone Street, N. Y. City.
SKICH . LNIEMIEOKIOE .) mer; Bowling Green 9827 i 9828.

Ca. (20-27,L.4—11)

 

lat.
bzych lekarstw, n

¥

a? lekarstwo,
jako

gdy trawicnie nie

Jakatez

który może. zamienić

Zatwardzenie
gedzeme.

„Światowejsław a

 

   

 
HANA *****

 

 

 
Najświeższe wiadomości z Polski,

Klio chcę pracować na okręcie kólka „x .
godzin dxionnig przy lokkiem. szaję

|

7

| cię, niechsię awréci do: | ACK

„3quLéSOR AGENCY |

MH‘MM“ „(7:35 ,

.D0 KRAJU

ZATWARDZENIE ZATRUWA KREW, Wwa”!F RmGm
WY Imwmw
noweąmę wzmacnia cały or-
ganizm, czyniąc człowieka od
pornym, na rozmaite niedo-
magania. Oto co pisze jeden
człowmk # bebmskw "'Cier
piałem na zatwardzenie od

Używałem najrozmait-
na jakie wy-

dałem grube plemfłdze, ale| wi
bez skutku. Po użyciu kilku.
butelek KALWARYJSKIE
GO Wina Leczniczego, nie;
tylko pozbyłem się zatwar.

fdzema ale czuję się w doda-
iku mL wybornie, żezczy|
stem smmexuem mogę każde

J Imu ›polecić.to iŚsie „cudowne,
znane każdóm

"KALWARYJbm
WINO:LECZNIOZE?’

"KALWARYJSKIE W)
no Lecznicze"jest rzeczywi:
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. -Ono to wyko
rzenia zupełnie zatwardzenie
i wszelkie inne medomaga-
nia, jakie wywołuje słaby żo.
łądek, czyniąc go chłodnym,
słodkuni przyjemnym. pra
wia;że czujesz przyjemność
w każdymkąsku, a- tylko,
wtedy możesz cieszyć się|
zdrowiem, gdysrdęxkuge cl

: Weź.”KALWARYJsm:
Wino: Łecznicze?,
czysz, "jak prędko ono regu:
uje żołądek, «usuwając za-)
twardzenie, . nadęcie, zgagę,|
odbgamęsię, niesmaki t, (L.
Teraz'bédzieszzajadal sma-
cznie, będziesz wyglądał le:
pic}, spał spokejnis a ner«
wowosé Twa. zniknie napeł-
nie.Zobaczysz gak wkrótkim
czasie poprawi / się - ogolny
stan Twego zdrowia. *-

Jara:tak łatwodmtaćm

Przez Gsflzmedo$3532me

--o-Cdanskiem do Gdafiska-
Palskaksmaracga"OjczyznaTransfer Co."

185 AVENUE A.. -.. a
£ załatwia wszelkie: sprawy paszportowe i. prawne, #
# jakotężsprawy wygazdudo kraju :i-.sprowadzanie .#

ź Wymiana pmmędzy-Sprzedaż Kart Okrętowych. $
# Baczność Eedacyl Jedyna najlepsza droga dla Po- %
$ laka jest wprost do Gdańska bez przesiadania. %

› Okręt GDANSK odpłynie dnia 31-go Czerwca r. b. .
Okręt GDANSK odpłynie dnia 30-go Czerwca r. b.
ZGŁASZAJCIE STE, JAK DŁUGOJESZCZE

"anvsikokosztuje tak ta

skutku.
wiada o tak cudownej pome=

cy,żegłowa ich stają się pra"
wie nie do uwierzenia. - .
: Jeśli jesteś jednym z fvch,

litery próbował już nawo/—
maitszych lekarstw, ale ni-
czego nie. my'ahax na zdro:
witisiłę, zacznij zaraz uży-
wać "Kalwaryjskiego Wina

u

|

Leczniczego"*Nie odkładajj

zdniana dzień. Wracaj do

© |edrowia. Staraj się znów u-

zyskać siłę fizyczną i umy

stowg. Używaj dobrych rze-

czy, jakich daje żygie, Vez

się rozumiećcoznaczy dobre

zdrowie. TakMk drudzy,tak

teżi Typrzvmm—z: ze nie wie

rzyłeś, iż to rzecz możliwa,

pezbyésię zatwardzenia i do-

konać podołmegzmiany zdro

wia ku lepszemuw tak łuot

kam CZĄŚI..- 1 00

Kup jeszeźe:dmg ”KAL—

WARYJSKIE Wino Leez-

Inieze"", adokaze co pisano.

|W przeciwnym razie zwró*

gimy pieniądze, Czyż potrze-

bnaJustlepsza gwarancja?

©JEDNA BUTELKA $1.50

i 6centów podatku

*”KALWABYJSKIE WI-
NO LECZNICZE!"jest do
nabyciaw lepszychaptekach -

u ggentow, lubwprost od fa

brykantow- "nne B

DWRÓBLEWSKI & CQ
19533 'Ath St.(Nę)
FewYak;

    

8 "Zoba-

 

NEW YORK.
    

krewnych z kraju. /

MILEJSCA. WOLNE

 

5m

u %?

. 189 Gręgawi

Bex York,  | Pamigtmeomyszcepastwęwej polskiej?
 wiz.  mung seme

BiambmwRam; Minimax Ęłamcxila.

RA ON

GZYLI WALKADUCHOWNER- |
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ó

STWA 0 WŁADZĘ.
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-(Ciągdalszy)--

Podmękawawszy wqukcm Za dobrą
postawę wobec niezwykłego zjawiska,

, faraon wrócił do willi, Był wciąż zamy
ślony, przemawiał spokojnie, nawet la

godnie, ale na pieknei twarzy jego ma
' Jowałasię niepewność,-

Istotnie, w duszy Ramzesa toczył
się ciężka fwallxa. Zaczynał rozumieć,

: że kapłani. mają w ręku. siły, których
en nietylko nie brał w rachubę, ale
uawet nie zastanawiał się nad niemi,

nich słuchać,
Kapłani, śledzący ruchy gwiazd, w

ciągu kilku minut niezmiernie urośli w
jego oczach: I faraon mówił w sobie,

że jednak należy poznać tę dziwną mą

drość, która w tak straszny sposób. mie
sza ludzkie zamiary.

Goniec zagońcem wylatywał z pałą-

-*

i kiem niepewność.

Trey T y mp

| cu do Memfisu, aby dowiedzieć się: eo
tam zaszło podczas zaćmienia? Ale goń
cy nie, wracali i nad krolowskim orszą-

roztaczyia ~czarne
skrzydła: Że pod świątynią Płah
rzyło się coą złego, o tem nietylko

nikt nie wątpił, ale nawet nie śmiał
snuć własnych domysłów, Zdawało się
że i faraon i jego zaufant radzi są z

wiadomości stamtąd, -

Tymczasem królowa:Emika; 1181313
szy obok pana, szexatała mu!

- Pogwol mi dziatac, Remzesie., .
Kobiety naszemu państwu niejedną od
dały usługę!... Tylko przypomnij so-

bie królowę Nitokris za szóstej dyna-
stji, albo Makarę, która stworzyła flo-
tę na Morzu Czerwonemi.... Naszej
płci nie brak ami rozumu, ani energji,
więc pozwól mi działać.... Jeżeli świą-
tynia Ptah nie zastała zdobyta, a ka-
płani skrzywdzeni, pogodZPsic z Her-
horem. Pojmiesz za żonę jego córkę, i
panowanie swoje będzie pełne chwa-
ły... Pamiętaj, że twój dziad, święty
Amentohep, był również arcykapłanem

i namiestnikiem faraona, i że ty sam,
kto wie, czy panowałbyś dzisiaj, gdyby
święty stan kapłański nie pragnął mieć

 własnej krwi na tronie... Także wy-

 

 

z
€.

Wdżłęczagsmęfm zaMatkę?PIPE:
Faraon słuchał jej, ale wecląż myslal,

że jednak mądrość kąpłanów jest ogra,
mna siłą, a walka z nimi trudna..«

- Popiero o pierwszej zjawił się pierw
szy goniec z Memfisu, adjntant pułku,
który stał pod awm'cyma Powiedział
on faraonowi, ze świątyni nie zdobyło

! z powodu gniewu bogów; że lud uciekł
| każdej minuty, jaka upłynęła,1m bez kaptani tryumfuja, a nawet w

powstał nieporządek podczas tei stra-
sznej, choć krótkiej nocy.
Potem zaś wziąwszy na bok Tatmo- | .a

ziga, adjutant oświadęzył mu bez ogród.
ki, że wojsko jest zdemoralizowane, ze
skutkiem ucieczki w popłochu, ma' ty-
lu rannych i zabitych, jak po bitwie.
-- Cóż się teraz dzieje z wowklem+-.

-- zapytałstruchlały Tutmozis, » ).

- Naturalnie - odpart adjutant “N;
że udało nam się zgromadzić i uszyko-
wać żołnierzy. Ale o użyciu ich prze- |
ciw Świątrniom, nawet mowy być nie
może... szczególnie teraz, gdy kapłani
zajeli sie opatrywaniem rannych... Te-
raz żołnierz na widok ogalonego tba
i panterzej skóry, gotów paść na zle-
mię i dużo czasu upłynie, nim który
deazyłbv się przekroczyć świętą bra-
mę. *

_Acózkapłami... {! f FY+

 

 a
b

= L» Tyrese arr?

" Błogogławlązołmerzy,karmią

mh poją i udają, że wojsko nie winno,

| napadowi na, smażymę,nata była am—

bota, Fenicjan. . . >..
<< 4 Wy nazwałamnato &emorah—

f ‘20wame pułkow?T*Tee zawołał Tutmo

218. z 5: g

: --- Przecież.wegosmtabhwpsama—
kazał nam bronić kapłanówprzeciwpo |
spólstwu. .. - odparł - admtant& a

Gdyby nam pozwolonozająć smąizymę

bvhbvsmv w nich od dziesiątej z rana.

arcykapłani siedzielibyw mmcąeh

W. tej chwili oficer dymny ZAWia-

›domił Tutmozisa, że znowu jakiś ka—

płan, przybyły od Memfisu, chce. 1110—-

wić z jego swmtobhwoseug }

* TFutmozis obejrzał gościa. Był te ezło

wiek jeszcze dość młody, z twarzą jak-

by wyrzeźbiona w drzewie. Pomedzmł

że przychodzi do faraona od Samentu.

+ Ramzes natychmiast przyjął kapłana

który wpadłam na ziemię, podał wład-

cy„pierścień, na ktoregoWldok faraon:

«fnobladł.
-\ Coto znaczy? A. --zapytał pan.
- Samentu nie żyje... - odpowie-

dział wysłannik.
Ramzes przez chwilę nie mugł wydo- |
bé glosu. Wreszcie rzekł: |_
- Jak się to stało?... _ wn rę Rena sę med

z$

 
|

x~a » L'a

b ;*

2Zćłaje SIę-smov/17! kapłan -- %6
Samemu został odkrył,)? w jednej z sal
«Labiryntui sam.Się otruł, aby uniknąć
mąk... I zdaje się, że odkrył go Mę-
Tres, przy pomocyjakiegoś Greka, któ
ry ma być podobno bardzo,podobny do
waszej: fiWthOthOSGI $%)

#LFnowu Mefres i Lykon! <-- zawę-
łał zignieWem Tutmzois. - Panie, -»
zwroęxł się.do faraona =- czyliż mgdy
nie uwolnisz sie od tych zdrajców?..
Jego smątobhwose znowu zwołał |po

ufna radę do swej komnaty. Wezwał
na nią Hirama, tudzież kapłana, który
przyszedł z pierścieniem Samentu. Pen

-tuer nie chciał w naradzie brać udzia-
łu, a czcigodna krolowa Nltokms samg
nania przyszła

--- Wldzęs szeźmał Hiram do Tut—
 mozisa - że po wypędzeniu kapłanów,
baby zaczną rządzić Egiptem'.

Gdy zebrali się dostojnicy, - faraon,
dat gtos postannikowi Samentu. Młody
kapłan nie chciał nie mówić o, Labiryn-

nad tem, że świątynia Ptak wcale nie
jest broninea, i że dość byłobylilim—›
dziesięciu zołmerzm aby zabrać wszyś $

€%

kich, którzy wniej się ukrywamą.

§ (Cię?; deSZXĄĘSŁźLPi):

a okowy i AKO bya saa aa - wr

 

nio. Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomocjest tak bliskaąć '
Wszyscy ci, którzy używali
"KALWARYJSKIEGO Wi
na Leczniczego" twierdzą, że
doznali szybkiego i dobrego

Wielu z niech opo- -

Natomiast szeroko rozwodził się,
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...:;Teatr Ludowy, jest naprawdę sztuką
%.

u

+.

Sprawozdanie komitetów lokalnych

„'w. sprawie pożyczki polskiej wskazu

~ miby byli kupować bondy polskie za

  

 

:/ przyjęli niegrzecznie członków komite

   

 

STAN POWIETRZA.

 

południowo zachodni.

aero

PRZYJEOHAŁ KONSUL POLSKI

P. NOWICKI.

\

ski będzie się dowiadywać, który z

!an

Ostro SROr m K20y a

Ł i |

„ & | Mniejsza już o sentyment. Za pół

K R O N l K A no dziś mówić o rzeczach ideowych. wa i- to

o | Ale ze stanowiska biznesowego, nale tego

Sobota, Gerwazego, ; W . «ałoby pamiętać o tem, że ta pożyćz na.

Niedzieła, Slywerjusza, : ! ka cieszy się olbrzyxmią popularnością

* ai Iwśród ludu roboczego. Rebotnik pol,

--- ==>

najszerszych warswt społeczeńst. %

entuzjazmu

ofiarniejszych. Szczególnie j

(Chi- |;

prze 1 #Wwów

największe kolonje nasze,

Gago) - wykazują tu braki,

innych miast i Stanów dochodzą

wieści 0 wiele nad ehxcagoałrmw
kupeów okazał się lepszym w stosun rezultańam; górujące, np. w in-

Dzisiaj pochmurno, chłodno, wiatr ku do pożyczki, który z kupców mniej! nych miastach już w pierwszym |
dobrym,. a który całkiem złym. tygodniu nietylko iż kwotę nazna|

I robotnik polski wyciągnie z tego czoną pokryli, ale konskrypcja-|
swoje konsekwencje. › mi swego obywatelstwa znacznie |
W interesie własnym panowie bizne ją nawet przewyższyłi, W Chlup

siści powinni zabrać się na serjo do go i niektórych innych wsęksnch |
Z WUM”??? przybył na pokładzie poparcia pożyczki polskiej w „tym kolonjach nie oczekuje się aż tak

okretu ,,Leopoldyna'', p. Z. NOWIC duin ostatnim kanipanji pożyczkowej. wielkiego rezultatu, gdyż życie!
KI, mianowany konsulem polskim w
Chisago. Kilkunastu urzędników kon
sulatu chicagoskiego, przyjechali już
przed kilkunastu dniami z Polski.

Konsulat w Chicago bedzie puszczał

ny w ruch w najbliższym czasie.

„TANOERKA",

W sobotę, dnia 19 czwyspa
Teatru Ludowego pod kie p
L. Kowalskiego, odegrał w Central O
pera House wyboma komedję pod wy

mienionym wyżej tytułem.
Główną rolę grała p.

BRUCZÓWNA, artystka teatrów war
szawskich, która dała się poznać pub

liezności noWoJorsheJ poprzednio w
„Aszantce"",

 

DO KOMITETÓW PPP. W STA:
NACH ZJEDNOCZONYCH.

Rodacy! a

 

Z urzędowego ogłoszenia wiecie Juz,
że kampjanja PPP. na ogólne żądanie
Iprzedłuzona. do 5 lipca.

| Idzie o to, aby w ostatnich doplem

dniach rozbudzony entuzjam ogarxmlr
bez wyjątku wszystkich, aby napraw
dę w Ameryce nie było ani jednego Po
laka, któryby nie kupił jednego przy

Inajmniej bondu.

nji praca ze sprzedażą bondów po do
mach szła ciężko, to teraz pójdzie gła
dko i z wielką łatwością
Spróbujcie! ~

P. Bruczówna grała dobrze, z tem: ! 3023”!de duch, - echa entuzjaz
peramentem 1 wyrazistością, zbierając

zasłużone ze wszech miar oklaski. |
Dzielnym partnerem jej był p. J.

Kallini w roli Bojdana.

P, Kallini niedówno i pr'rypadkowo
wszedł na deski sóeniczne, ale wyka,

zał natychmiast, że posiada warunki 1

zdolności zasługujące na wyróżnienie. |
Zupełnie poprawnie grała p. A.

Eberhardt jako Muszł& ale p. A. lpeatl‘ve’caeme do 5 Lipca kwoty na 'do
Emeewicz w roli Laszla był cokolwiek
za sztywny. > # '

P. L. Kowalski, jako dyrektor, p.

Stanisława w roli Niny, p. Muhlrad

pekojówki, deskonale dostrajali się do '
całości.

Wogóle wykoname sztuki było takie
że poważniejszego zarzułu co do sa
mej gry artystów, znaleść byłoby trud
no.
Nie dopisała publiczność. Dlaczego?

Jedni twierdzą, że miejsce było złe,
& inni, że agitacja słaba..
_ A szkoda, bo „Tancerka"! w tej ob
sadzie, jaką dat polonji nowojorski

w całem lego słowa znaczeniu," oł
Obecny, '

 

4 -.
P. P. P.

 

Na posiedzeniu Tow. Spiewn Lut

nia odbyłem dnia 12 bm. zadeklaro
wano zakupić polskich bondów pań:
stwowych za:
Towarzystwo Śpiewu Lutnia $150.00
Jan Rybicki 100.00
Fr. Antosz 100,00
Paweł Klok . 50,00
Franć. Rybicki 100,00
Fr. Junka 100,00 |
Filip Rawski 50.00
Karol Rybacki 200,00

Jan Hoina, sek: prot,
334 E. 6 St.

~: mils:
?. F.. P,

Do roman BIEGÓW
I

je niema! wszędzie na pewną obojęt
ność względem pożyczki wśród pols
kich tak zwanych biznesistow .. Robot
niey wszelkich partji i obozów z wy:
jątkiem drobnej garści: komunistów,
zachowują się doskonale, Kupują bou'
dy polskie nie tylko za drobne sumy
$50 albo $100, lecz często za więcej -
jak $500. Składa więc. robotnik w A:
meryce dowód niezbity swego patrjo
tyzmu, swego ducha obywatelskiego,
swej dojrzałości politycznej.
W tej samej proporcji polscy kup:

cy, przemysłowcy i inni procederzyści
ani tu pospolicie biznesistami powin

 

sunny od tysiąca do dziesięcin tysięcy
dolarów każdy, stosownie do rozmia:
«ów swojego interesu, Ale tak nie jest
Poza chlubnymi wyjątkami, jak np.
piekarz Łodzieski z Lakewood
(10.000) - A. Łukwiński w Cleve
land - ($50.000) - i inni, których
pazwiak nie znamy, znaczna większość
tych Pślakćw, co żyją z handlu i głów

nie albo wyłącznie polegają na popar

ejn rodaków, wykręca się sumami

$100, albo nieco większymi, lecz by

najmniej nie stojącymi w proporcji

do ich zamożności.

Widzimi w prasie nawet nieraz skar

gine takich biznesistów polskich, co

Wenle ma zakupili boondu polskiego i

 
tu lokalnego; gdy ci chcieli wytłóma:

[tych którzy z poręki Komitetu

! 3) Suma, za jaką Bondy zaku-

mu i zapału, który ogarnia masy,
biły swoje. _. ,

Trzeba koniecznie raz jeszcze o
łberc wszystkie domy polskie!

Pod wplywem rozbudzonego en

tuzjazmu, kto ma jeden bond,'prawdę poczucie ofiary jakiej w

HALINA Jeżeli w pierwszych dniach lump bi

nasze jest 0 wiele więcej rozbite *

i podzielone, lecz chociaż kwotę
desygnowaną zrobić się musi me

odzownie, aby miasto nasze

polskie obywatelstwo jego (nie
poniosło wstydu wobec innych
Rdaków i to w takiej przełomo-
wej chwili Życia Polski, jak o-

becna.

cie nie odmówimy pomocy rządowi na
szemu w chwili tak ważnej!

Spojrzyjcie Rodacy!
W Czechach patrjoci testamenty ro
ą i mienie całe zapisują na Ojczyznę

Gdzie w obec takiej ofiarności i abze (2
gacji własnego „ja!, własnych zys~
ków, dorobku życia całego, na rzecz do
bra publicznego, gdzie „my''? Gdzieś
my w obec tej ofiarności i tego pa'

""O irjotyzmu? r.
Niechaj ta lekcja porlszy humienia ||

Kupujmy Bondy.
nawołują: Kupuj,

i serca nasze.
Pisma słusznie

tyle abyś to odczuwał, abyś miał na

Saso
kul” drugi, kto ma dwa, kupi bach dotychczasowych, abyś sobie cze
|dwa jeszcze,

Wasłem Waszem niech będzie

kolonje, w której pracuje Wasz
Komitet, przmadającej

Poza tem, Komitet Głowny P.
P. P. Wzywa Was i prosi, o

adres listy imiennej wszystkich

Waszego bondy zakupili, uwzględ
mame mbrykx następujące :

1) Imię i nazwisko,
2) Adres.

pione. ->
4) Bank, lub matytmela, w któ-

t

Igo odmówić musiał.
Polacy nie przestaniemy nawoływać
ambicji waszej przemawiać. --

Słów nie mamy dosyć wymownych
dosyć silnych, ażeby Was nakłaniać
do zapisywania Bondów pożyczki pol
skiej. Niech nie braknie ani jednego

jako Tony i p. Z. Węglarska w roli sporządzeme i przegłame na nasz Iz naszych obywatel wybitnych stanowi
skami,; z naszych przewodników du
chownych i świeckich, z naszej inteli
gencji, naszych przemysłowców i kup
ców na którego piersi nie widniałaby
odznaka, iż wykonał on swą powin-
ność względem Ojczyzny
Domagamy się tego wprost!
Ządać tego musimy, ponieważ żąda

kraj którego cząstkę też przed
 rej je zakupmno

Nazwiska wszystkie w ten spo-
sób zebrame, zacxągmęte zostaną
do Złotej Księgi i jak zapowie-
dział Pierwszy nasz Pełnomocny |
Pose «Rzeczypospolitej, Kazimierz
Lubomirski, przesane Naczelni-
kowi państwa, Józefowi Piłsud-
skiemu, do przechowania w ak-
tach Rzeczypospolitej.
A drugą lista, niech Obejmie

nazwiska tych, którzy do ostat-
ka pozostali głuchymi na wszel-
kie nawoływania, bo... i tę się
przechowa !
Zatem, zakasaWwszy wyżej ręka

wy, do pracy wszyscy!
: Polska Potrzebuje Pomocy]
za Główny Komitet P. P, P.

- PIOTR M. SIEWIERSKI
Sekretarz Generalny

 

| na saws POLSCE - BON.
DY KUPOWAC| ---

 

: Doszło : do wiadomości

©

ogółu
polskieg, za pośrednictwem pra-
sy polskiej tutejszej, iż ukraiń-
ska prasa, żydowska, niemiecka,
ciskają sig na Polaków amery-
kańskichw bezsilnej wściekłości
dlatego, iż nam Pożyczka nasza
idzie, ze /tu Polska przecie pie-
niżdzy dostanie. Nawet Ukraińcy
ci, którym Polska obecnie takie
dobrodziejstwa świadczy, których
broni piersią własną, za których
się bije, (dla których za Dniepr
idzie, narażając się na zawziętą
bolszewików pomste i mienawiść,
naWet ci napadają na nas i osz-
czerstwa tu przeróżne na Polaków
i sprawę polską zmyślają. Ano-
taka to już wdzięczność ludzka,
a ukraińska szczególnie,

Bondy brać, oto jedyna od-
powiedź, jaką lud nasz cały tutej
szy uświadomiony patrjotyezrnie
winien im dać, Bondy brać Pol-
skiej Pożyczki. Państwowej, po-
kryć ją całą z nadwyżką sowitą,
niech się po świecie wieść rozej-
dzie, jak my za naszym rządem
stoimy, jak mu ufamy, jak go
popieramy, jak na każde jego za-
wołanie Śpieszymy, gotowi dać
dlań kieszeń i życie,
Pożyczkowa kampanja w na-| __

szych kolonjach wypadła nieźle,
lecz nie tak jeszcze jakby sobie
tego życzyć można i jakby się
spodziewano; zrobiono już wiele,
nastrój panoWał i panuje jak naj

szyć im znaczenie tej pom 11h} lepszy, lecz większego entuzja-

Polski, wage zmu należy wymagać od tych,

stawiamy .
Zatem Rodacy... PF

- Kupować bondy pożycąki polskiej.

 

SZKOŁA RADY OŚWIATOW.

 

Zarząd Rady Oświatowej ZL Tow

ogółu, że dnia 19 czerwca 1920 roku o
godzinie 7 wieczorem, odbędzie się

 akoficzenie roku Szkoły Rady Oświa
towej w Washington Irwing High
School,
Program uroczystości składać się

będzie z popisów dziatwy, tańców, de
klamacyj, śpiewów i t. p.
DZIATWA POLSKA POWITĄ P.

8, GROT:GROTOWSKIEGO, KON:
SULA JENERALNEGO, "KTÓRY
PRZYRZEKŁ PRZYBYU NA URO
CZYSTOŚC.
Zarząd Rady Oślatowej i zarząd

szkolny zdadzą publicznie sprawozda
nie z kilkoletniej pracy w nauczaniu
dziatwy, której w roku ostatnim uczę:
szczało do szkoły około 500.
Przemawiać będzie ob. W., Bojan

Błaż*wicz.
W końcu odegrana będzie wesoła ku

medyjka z kupletami przy akompania
mencie muzyki „Spóźnione zaloty".
Zarząd Rady Oświatowej prosi ro

dziców, opiekunów i sympatyków szko
ty na uroczystość, którą ma na celu

wnej pracy nauczycieli i nauczycielek,

nej.
Wstęp oznaczono na 75i 50 cen:

tów. s
Bilety można nabywać w redakcji

„Nowego Świata"! i w Księgarni Po:
lish Book Imp. Co., 83-2nd Ave.

O- postanowił urządzać wycieczki
wspólne naukowe po muzeach, par
kachi i okolicy N#w Yorku.

, N& wycieczki te mogą się zapisy
wać dzieci od lat 12 i starsi,

Zgłoszenia należy nadsyłać na adres
sekretarza Rady Oświatowej A. Mar |
kowskiego, do Domu Narodowego na
S8mej ulicy, 19 St. Marks Plaeć (da:
wniej Arlington Hall).

Każdy interesowany, otrzyma odpo:
wiedź listowną, kiedy i jak wycieczki
będą organizowane,

POTRZEBA

/ GHŁ OP c 6 W

DO SPRZEDAWANIA

G a Z E T

 

 ŚWIAT"

   

Przecież nie cofniemy się teraz, prze -

"~~ ~w uw; Ww ? x**" - ml

tal

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz se starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, homorojdy, różne za
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe,
Dokonywsa wszelkich cięż-

K€ich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisię
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę |
ślepą kiszke (Appendicitis)

przy pomocy
TUrga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

 

gze z całem zaufaniem fwy
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zma
czek pocztowy.

|

I

ź -) sobiście, niech listownie gpl- ([-] |

|

› |%

PEPEOWSKI POWIADA _

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEBII SKŁAD GRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO_

Bq tam gramofony réknego wyrobu, jak réwniés nagmększy wybór rekordów na Brooklyn
i Okolice w dwu-piętrowym skladzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i jest jeszcze

- za mały dla pomieszczenia klijenteli, -
Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność!"

prowadzenia.

  

maLORIMER STREET,
579 GRAKD STREET

50

-

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje młyn: odbiera.;
-( | sprowadza swoich przyjaciół,

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wvbraé Gramcfon do „
gustu. nadajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty. (

< JAN STOJOWSKI~~

BROOELYH, I.!.
_ Telefon: 813.566 GRĘ |

   

  

% £

  

 

  

  

 

  

ZAWIADOMIENIE.

 

Zamadamxam wszystkich człon"

  

 

    

    
    

   

 

    
    

 

DR. B. HOHENBERG

-804 SECOND AVENUE |
z (pomiędzy 17 1 18 ul.)

((@ . NEW YORK CITY.
Godziny ofisowe.

Oodziennis od godziny 9-4]
| @ rano do godziny 3-ej
| % wieczorem.
©! Telefon: Stuyvesznt 1884.

 

  

NEWARK N. J

WYSTAWIA TANCERKĘ.

ty zostanie z uznaniem.

@ ków filji nowojorskiej Stow. MechaK ników Polskich i naszych
  

©) wieczorem.

TEATR LUDOWYz NEW YORKU
W Sobotę wieczorem dnia 19 czerw-ca, trupa Teatru Ludowegó z New|Yorku, pod dyrekcją p. L. Kowalskiego» wYstawia w teatrze Metropolitanwietną komedję p. t..: „Tancerka"!.

Projekt ten, o ile się zdaje, przyję

W samym New Yorku i okolicy jest

sympaty:
ków, mających szczere chęci wstąpić
w nasze szeregi pracy wspólnej odbu
dowy naszego przemysłu, że regular
ne posiedzenia odbywać się będą w
Domu Narodowym, 19-23 St. Marks
PI. E. 8 st. w pierwszy i trzeci czwar
tek każdego miesiąca o godzinie 8

" kota be as
' Karol Szczotka,

- sekretarz hhh
352 E, 42 st. N. ”% G

- DROBNE OGŁOSZENIA.
POTRZEBA 2149202223

(Halp Wanted Haiti!

 

  

MĘZGZYZN do pracy przy drze-
. wie budulcowem, godziny od
7 do5, pół dnia w soboty, płaca ||
506 na godzinę. Jeśli chcecie sta-

awson

 

ATTTanm

   

jest stworzoną dehkatna, czystatwarz omalym,
młodociano świeżymwyglądme, jak jedwabmiękkiej
skórzei ośleplająca plękneg cerze bez piegówi skór
nych nieczystości, zarazem usuwamy włosy z twarzy.
Jak takową utrzymać, zwróćcie się do nas po poradę
osobiście lub hstowme.ero otwarte od9rano do

+ 18~ejmeczorem.¥ Tk

~ THE SPARROW
196EAST 4thSTREET>

!DLACALUSA
1mHIHIIIIIIIIIIIIIIW

 

NEW YORK CITY

 

  

     

 

  

    

    

   

     

bardzo wiele rzeczy do widzenia. Po
zatym zbiorowe wycieczki s$ rozryw
ką zdrową i przyjemnem przepedze
niem czasu, -› , -
Niektórzy zapragną zwiedzić doki

okrętowe, inni drukarnie, inni junge
muzea i salony sztuki,
Wszystko to da się zrobić, bez spe 

w New Yorku podaje do wiadomości ||

przedawszystkmm uznanie bemnteraso:

jak również dodania bodźca do dalszej! .
tak ważnej inieuwe; pracy spoken"

Podczas letnich miesięcy; zarząd R.]

9 Października 1920 Tow. Śpiewu Lut

trafią udzielić wszelkich wyjaśnień,

WIEO POLEK NOWOJOR-
SKICH.

Organizacje kobiece w NewYor
ku, jak: Stow. im. Heleny Pa-) g
derewskiej, Liga Kobiet, Halina,

| Marji Konopnickiej, Sokolied i in
ne, urządzają wielki wiec w spra-
wie P. P. P. w niedzielę, dnia 20
czerwca. z

Wiec, który się odbędzie w są-

li Stuyvesant High School, na
15-ej uliey, pomiędzy 2 i 1 Ave.,
połączony ma być z koncertem, :]
Przemawiać będą wybitni oby-

watele i obywatelki.

Polki nowojorskie, łącząc się w

prawie wiecu, dają przykład, że

łej pracy, zgłoście się do:
& MacMurray, 1600 Clmton St.;
Hoboken. ryjek 3 (20

 

mmmmugen ZAKLADÓWimamma
”mmama. w-
 STRÓŻA do składu; stała pra-

ca, referencje wymagane; mu-
_| si być zbadany, płaca $95, John

C. Wiarda & Co., 273 Green St,

 

Co., 18th St. amd Ave."

› ejalnych kosztów i trudności. Wyciecz Brooklyn < i (20
kami kierować będą osoby, Które po: MEZ’C‘ZYZNY potraeba do micezs

| iadajac odpowiednie kwalifikacje i po rai. Zgłoszenia: He Dairy

B.

Sprzedaś hurtowna i detaliczna. Ksta-
log wysyłam bezpłataie, - 1B} Eut

"th Ht., Now Yum

EUGĘKWSZ RECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew, Stewianie Bu-
niek, -- 181 E. 71m nun, New York.

 

 
I'ROBOTNIKóW do pracy na uli-

cy: Riverside Drive i 144 St.

6214 centa na godzinę. Zgłaszema
do Supermtendanta.
 

WIELKI fabrykant potrsabnjea-
gentów do sprzedaży koszul, spo
dniej bielizny, pończoch, sukni |
damskich, bluzek, wprost po do-
mach. - Pisz po wzory: Medi.
son Mills, 503 Broadway, New
York City.

BĘŻCZYZN POTRZEBA
do pracy we fabryce

STAR CORRUGATED BOX CO,
872 SOUTH NT.,

blisko irovemm Hoapńal (31
 

gdy chodzi o czym dla Polski, tam
stają one pod jednym sztandarem
izjednvm na ustach hasłem,
 

KALENDARZYK
- ZABAW.

11 Lipea KałkaMandolmrstéw ”Lami-|
nia'' urządza pierwszy roczny pik-
mik w Manhattan Caśino Parku,,

 

. POTRZIBA ROBI]!
_ (Help Wmfed tarnish)

DZIEWCZYNY potrzeba do ogol
nej domowej" roboty. Zgłosić
się: 547 W. 157 St, Apt. 86.

POTRZEBA dmewczyny lub mło-
dej kobiety do pomocy przy

lekkiej pracy domowej; mała fa-
milja, bardzo dobry dom, najle-
psza zapłata.
Oleck, 1133 Broadway.

    

Wr.

©

Zgłoszenia :

 
prxylfinmjiBAvawNew

. Yorku.

23 Sxerpma Tow. Wz. Pom „Nara
„jów!! urządza Piknik w Liberty

Parku przy 6tej ave., i Vanderven

ter ave., Astoria, L. I.

25 września., Liga Kobiet Oddział

II w New Yorku urządza przed
stawienie i Bal w Domu Naro-

wh

DZIEWCZ

Carbon Co.,

JJerseyCxty

T potrzeba, prasa od

580 Henderson St.,

DZIEWCZĄT POTRZEBA w:

do pracy we fabryce
STAR CORRUGATED BOX CO.

372 SOUTH ST.
blisko Governeur Hospital (21
 dowym nra 8-mej ul. (dawniej

: Alington Hall). : NA SPRZEDAŻ
 9 Października Tow. Śpiewa Lutnia

: urządza wielki doroczny Bal w do:

mu Narodowym Polskim (dawniej *

Arlington Hall), 19-23 St. Marks)~
eyPL. - Początek -o godzinie 7:30

wieczorem. - Wstęp 35 centów.

Hia urządza wielki doroczny Bali w

Domu Narodowym Polskim, daw:

niej Arlington Hall, 19-23 St.

Marks Pl. - Początek o godzinie
7:30 wieczorem - Wstęp 366 od 0'a

soby . v/

FARMA DO SPRZEDANIA.

73 akry, dom 9 pokoi, duża stajnia,

piętrowa, 2 kafli, a także obora dla

ikrów, 9 sztuk bydła i 2

fvszelkie maszynerje, Wszystko obsia:

ne i zasądzone. Cena $3,500 wpłaty

$1,000, reszta na roczne spłaty. 2 mi

le od miasteczka, w polskiej kolonii.

Zgłosić się do F. Templin, R. F. D.

No. 1, Constalewille, N. Y.,

6ta ulica, Jersey City, N. J.

kome oraz

i lub 276

(2 z.)
 

(1774,

.

F. CADEIALA ...-... |
Obeczy Skrzypek w Kriens Sympho-| -

dobra placa. National

(20

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
cztłówek własnego nakładu, arty
kułów religijnych, brzytew gwa-
rantowanych, pasków i t. d. Kata-
logi wysyłamy na żądanie. F. FOR
TUNA, 422 E. nm SL New York,

Kwarciański i Woliniu. Polscy Po-
@rzebowi przy parafji fw. Stanisła-

 

Tałefon Orchard 729,
 

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie,
$88 E. ma ULIGA, NEW YORK.

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYOZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-3.

 

 

 
W. A. Vagina «sanity—cin iobćrnwej

muzyki aa wszelkie okazje. 445 H. 0

uliea, 2 piętro, - New Yeti;

W. Emm, Składloknntwim
MMEŻKNWIMŁOIĘ
 

POPIERAJOIE JBDYNY POLSKI

 

esysh. Ceni udxwyenj nut-h. Fe
lecasię łaskawej pamięci Szam. Pole
nji, Bracis SAPETA, 189 Ave, A.
(pom. 11 i 12 ul. New York Ofty, _

F. flaski. Felt
Phonograph asd
Supply Oo, 189
Ave. A. róg 9 ul
New York. Hurto

wnymamnion“ motorów i re
kordów. Przyjmujemy maki: repe
racje nmofonćv.

J. POL
Pierwsparsedas Pracownia Krewióchń

180 East 7. ul., New York.

J. SIERZANT

 

 

 

 

Ę msn-- Polska Eduard» :

wa B. M.-123 East 7 ul. New York.)

Franciszek

p

#WmAdv-font.
180 K. 7 ul. Nur York. Tel. Orch. m

- Polska Krawczym, wyłamuje robo»
ty. damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej ma
dy. S. Krupska, Ave pomię
dry 25 26 uhcą. z £
 

Brooklvn—Wllhamsburg

 

MWW-aw

A. WYDRYNSKI,18?Bedford ave,
Bvooklyn Polski SElsd.-

Lmar‘fl, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do pisania.

BROOKLYN - GREENPOMNT.

 

; W,. ADAMSKI
- Polski Skisd Obuwig
102 Driggs Avenme,

3 », Brooklyn. - napres
siw polskiego kośs,

 

  

roleta: £416 Greerpoint,

-

-

Polski Fotograf, Alexander Studig -
795 Manhattan Averue, Brooklyn.-

Jedyny Aptekarz polak, Notarjeśs Pa
bliczny. A. 8. BAOZYNESKL 178
Driggs ave.; Tel. Gpt. 643. Brooklym

Polski skład kufréw i wallsév, «
W. EERAFTINOWICE, 873 Driggs I].

 

8. KBUEZBWBKI :
Jedyny Polski Złotnik, który inch“
ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

187 Kent Street,

-

Brooklym, N. Y.?

i

daków, odwiedzić mój zakład,

-_ (Greenpoint) *
- CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwin. "'White Eagle
Retail Shoe Store, Incorporated, #71
munAmBmofln.
 
W. BZYMANSKI-_STRASIRSKI,

Polski sklep galanteryjny. Dry Goode
Store. 143 Brim Ave. Brooklyn. Wy-
bór bielizny i dziecięcych ubranek.
 

A. WIEOZETEWIOX, 189 Driggt
Ave, Brooklyn. Sklep galanteryjay,
wszelki wybór bielizny męskiej, dul-
skiej i dzieniesaj,
 
Kto nie jest członkxemPolskie—

go Czerwonego Krzyża, ten niech
nadeśle jednego dolara ($1) do
sekretarza gn. 7./ Związku Soko-
łów Polskich, dra J. J. Kallena,
310 Second Avanue. New York,
City,

Tow, Sokołów mmm upo-
ważnienie od konsula jeneralnego
polskiego do zbierania memędzy
na ten cel.

; <_ \
16 Października, 1920, odbędzie się

Koneert. Bliższe szczegóły body po
dane w swoim czasie.

23 Stycznia 1921. Tow. Spiewn U'Ę-
cho' urządza Maskaradę i Bel, w i niedziele pod adresem : 721 Pa- , Eekład Jubilerski, 688 R, ? plies, New

 Tammany Hall. |“MP,“F

® mags (7

 

|stępną cenę, z powodu wyjazdu

NA SPRZEDAŻ fabryka wyro-
bów sodowej wody, za przy-

131 E. 7-ma ulica, New York City.
D am s k i Kraw ioe

 
 do kraju. Zgłaszać się w soboty |- 

"cific St., Stamford, Conn.

h. W. Matylkiewies. T0011: polski

.$szk GRĘ

 z dolarem można

-.- ski ów„zzZ#8 90 sekretarce.

 

Wpisywać się należy na listy,
które posiadają członkowie gnia-

zda 7-go lub dakhdny adres wraz
6 wprost


